
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi finanziari e Risorse umane 
Risorse Umane e Servizio Informatico Comunale 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 245 del 20-08-2014 
(n. 1384 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: SELEZIONE DI MOBILITA’ ESTERNA AI SENSI DELL’ART. 30 DEL D. LGS. N. 

165/2001, PER L’ASSUNZIONE DI UNA UNITA’ DI CATEGORIA “D3”, 
FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO, ABILITATO ALL’ESERCIZIO  DELLA 
PROFESSIONE DI AVVOCATO. 

 
IL DIRIGENTE 

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  43  del 16-12-2013; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
VISTA  la deliberazione di Giunta Comunale n. 102 del 17.06.2014, con la quale è stata approvata 
la programmazione triennale del fabbisogno di personale per il triennio 2014/2016 che prevede per 
il corrente anno, tra l’altro, la copertura di n. 1 posto, a tempo pieno ed indeterminato, di Categoria 
“D3”, profilo professionale “Funzionario Amministrativo” abilitato all’esercizio della professione 
di avvocato,  da assegnare al Settore  Affari Generali e Servizi Demografici, mediante mobilità; 
VISTO  l’art. 60 del vigente Regolamento comunale sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi 
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 5.03.2012 come modificato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 96 del 13.07.2012; 
VISTI  gli articoli 24, 25 e 26 dell’Ordinamento delle procedure di accesso e dei percorsi interni, 
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 7.01.1999 e successive modificazioni; 
VISTO  il D.P.R. n. 487/94 e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTA  la determinazione n. 201  del 14.07.2014 con cui è strato approvato l’avviso pubblico della 
selezione in oggetto; 
PRESO ATTO, preliminarmente, che, nei termini e con le modalità prescritte nell’Avviso 
pubblicato dall’Ente in data 15.07.2014, sono pervenute n. 3 (tre)  domande di partecipazione alla 
selezione in oggetto, e precisamente dei seguenti candidati: 

- D’ANGELANTONIO Federica 
- MANSO Antonella 
- MUCCI Alessandro 

ACCERTATO  che l’Avv. D’Angelantonio Federica non può essere ammessa alla selezione in 
oggetto in quanto non in possesso del requisito richiesto per l’ammissione, in via generale dall’art. 
30, comma 1 del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. e, in particolare,  dall’art. 1 del relativo avviso 
pubblico; 
ACCERTATO , altresì, che le altre due domande sono conformi alle prescrizioni contenute 
nell’avviso pubblico relativo alla selezione in oggetto; 
RITENUTO  di dover procedere all’ammissione alla selezione in oggetto dei candidati in regola; 
 

DETERMINA 
 

1) Ai sensi dell’art. 24 del vigente Regolamento delle procedure d’accesso e dei percorsi interni, 
ammettere  alla selezione pubblica di mobilità volontaria esterna, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. n. 



Pag. 2 di 2 

165/2001 e s.m.i.,  per  la copertura di n. 1 posto, a tempo pieno e indeterminato, di Categoria 
“D3”,  profilo professionale “Funzionario Amministrativo” abilitato all’esercizio della professione 
di Avvocato,  da assegnare al  Settore  Affari Generali e Servizi Demografici,  i seguenti candidati: 
- Avv. MANSO Antonella 
- Avv. Mucci Alessandro. 
 
2) Disporre   la    trasmissione   della   presente determinazione all’Ufficio Personale – Trattamento  
    Giuridico, per la sua esecuzione. 
 
 
 
 

IL COMPILATORE 

A.B. 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 
            Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993  

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  20.08.2014 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

                                                                                                                                                       Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993  
 


